（様式２）

平成２７年１１月３０日

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

講師への交通費，御礼等 　 円

運営費充当 　 円

　 　 円

合　　　　計 円

※ 費目について細分化・特定できない場合は、「運営費充当」等の表記でも可。

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会長　殿

学 校 名 福岡教育大学附属福岡小学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名 磯 田 則 彦

謝礼 15,000

土 曜 活 動 等 助 成 金

記

報 告 書

【 事 業 名 称 】 「夢にチャレンジ」夢応援事業

【 事 業 報 告 】 　附属福岡小学校の児童，保護者，教員が一緒になってイベントを催す「あらつフェスタ」を11
月14日（土）に行った。その中で，「夢にチャレンジ」の事業として，体育館で演奏・講演会を
行った。
　講師２名にお越しいただき，ピアノ，フルートの演奏と，音楽家を目指そうとしたきっかけや
努力について話をしていただいた。
  子供達は，ピアノ，フルートのすてきな演奏に心を澄ませて聴いていた。また，諦めずに何
事にもチャレンジすることの大切さについて，実体験をもとに子供達に話をしていただき，自
分の行動を振り返る良い機会になったと感じた。
  このような素晴らしい機会を与えていただいたことに感謝いたします。是非，来年度も継続し
て行いたい。

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

費　目 金　　　　額内　　訳　　等

運営費 35,000

50,000